Finit.

Betha Adamnáin

From MS. Nr. 4190—4200, fol. 29—33, Bibliothèque Royale, Brussels. Transcribed from photographs lent by Prof. Kuno Meyer.

Cap. 1. *Accinge sicut uir lumbos tuos.*⁴ In spirit næm, an spiorat dorosce cech spiorut, in spirit roin-sorchaidh ind ecclas cechtarda o rath ecena et faistine, is e in spirit sin dorinfidh na briathra-so tre fer ind rait[h] Dhe tre Iob foc[h]aidech *dicens: Accinge sicut uir lumbos tuos .i. as do moladh ind næimh sin atbert Dia fri deamon: Numquid considerasti seruum meum Iob, quod non sit ei similis in terra, uir simplex et rectus, ac*

¹ sigh *MS.* ² saidh *MS.* ³ dheighinach *MS.* ⁴ Job 38

*timens Deum et recedens a malo, et adhuc retinens innocentiam:*¹ *cui Dominus dixit, Accinge sicut uir lumbos tuos. Scriptura sacra uiros uocare consuevit, qui nimirum uias Domini fortibus et non disolutis gressibus sequuntur. Unde in psalmo dicitur, uiriliter agite, et confortetur cor uestrum.*² *Unde sapientia in Prouerbijs dixit,*³ *O uiri ad uos clamito, ac si aperte diceret ego non feminis loquor quia hi qui fluxa mente sunt, mea uerba percipere nequaquam possunt; lumbos uero accingere est uel in opere uel in cogitatione luxuriam refrenare: delectatio namque carnis in lumbis est. Unde et sanctis predicatoribus dicitur:*⁴ *Sint lumbi uestri precincti, et lucernea ardentis in manibus uestris; et per lumbos enim luxuria, per lucernas autem bonorum claritas designatur operum. Iubentur ergo lumbos accingere, et lucernas tenere, ac si aperte diceret: Audiant, prius uobismet ipsis luxuriam restringite, et tunc de uobis, aliis bonorum operum exempla monstrate.* Sochaide tra do næmhaibh et firenaibh eter fetarlaic et nuiedhnaisi rocomailsiot an foircetal-so .i. rofortamlaigset et rochengailsiot a colaind, et rofoillsichestt desmerechtta imdha a ndeggnimh do thúiathaibh et eccalsaibh amhail rocomail in ruithen, 7 in lasair, 7 an lia logmar, et ind lochrand laindrech diata lith et forait[h]mctt ind-ecmaing na ree-si et na haimsire, id est Sanctus Adamnanus .i. an t-uasal-saccart næmh inti Adamnan.

Cap. 2. Is and iarum innister a accallaim et tuidhecht ina gnuis dænna don demon d'ionnsaige Adamnain ar daigh rotimoiresett fair ar eiccin fir Muman tichtain go hAdamnan,

¹ Job 2² Psalm 30³ Prov. 8⁴ Luc. 12

et is amlaidh tainic co cестаibh imdaibh. Oen dinaib cестаib in i cruth fa i n-eccruth imroimadhair diabhal, et an tre fios fa in fo anfis imroimadhair Adam. 'Is esamain', ol Adamnán. 'Na mactnaig', ol in t-occlach. 'Eolach notaccailenn, ar roba-sa hi fiadnaissi in cuta.' Nondeca Adamnan go ferecach, et dobeir airrdhe na croiche ina acchaid focettoir. La sodhain dochuaid an t-innedach asa radhare, et facebaidh a brentaidh isind airecht, cotnaithgheoin in sluagh uile ba deman i ndeibh duine doluidh do saobhadh ina sluagh. Et romoradh ainm Dé trena dichur do Adhamnán.